
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ČÍSLO 1 (39), 10. ročník 
Leden 2010                                                                             CENA 5, KČ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               
 
  
 
 
Tentokrát se známým hercem Václavem Vydrou.  
Narodil se 7. ledna 1956. 
Věnuje se koním se svou sou časnou manželkou. 
Jeho oblíbená barva je hn ědá, modrá, zelená, p řírodní barvy. 
Před rozhovorem jsme se dohodli na tykání. 
 
Když jsi byl malý, p řál sis být hercem? 
Ne (smích). Chtěl jsem být hasičem, spisovatelem, malířem, ošetřovatelem zvířat 
v Zoo, bylo toho moc, jen párkrát jsem chtěl být hercem, když jsem se byl dívat na 
mámu, jak hraje. Ale to mne vždy rychle opustilo. Až ve 12 letech, když jsem si už 
pomalu říkal, kam půjdu, měl jsem v plánu být hercem. 
 

Vedl t ě někdo k herectví? 
Ani ne, „načuchl“ jsem atmosféru doma, maminka a tatínek byli totiž 
oba herci. 
 
Závid ěli ti spolužáci ve škole, že jsi syn n ěkoho slavného? 
Ne, vůbec. Nedělali mezi mnou a ostatními kluky žádné rozdíly. 
 
Od kolika let jsi se zabýval herectvím? 
Asi od 15. To jsem přišel na konzervatoř. V těch 12 jsem se o to jen 
víc zajímal, ale v 15 jsem bral všechno vážně a s nadšením. 
 
Jaký je tv ůj vzor? 
Měl jsem vzory doma, mámu, tátu, dědu, to byly moje vzory. Obzvlášť 
mamka. Ta zahrála úplně všechno.  
 
Říkal sis n ěkdy, že t ě herectví už nebaví, že p ůjdeš d ělat n ějakou 
jinou práci? 
Ne, nikdy, bavilo mě vždycky a baví mě pořád. Ale už jsem přemýšlel 
o něčem jiném. 
 

Zúčastnil ses sout ěže Stardance, když hv ězdy tan čí. Věnoval ses d řív tanci a m ěl jsi velkou trému, 
když jsi musel jít tancovat na parket?  
Nevěnoval jsem se nikdy tanci, jen na konzervatoři, a tam jsem to flákal (smích). Jinak trému nemám, ale 
tam jsem trému opravdu měl. 
 
Kolik máš d ětí, jdou ve tvých šlép ějích? 
Vychoval jsem 2 děti, které nejsou moje vlastní, ani jeden 
z nich nemají s divadlem nic společného. 
 
Jaké máš nejoblíben ější číslo, a pro č? 
Asi číslo 7. Proč je zrovna tohle moje oblíbené, to nevím, asi 
protože jsem se narodil 7.ledna, a lidé mají většinou rádi 
sedmičku. 
 
Kolik máš sourozenc ů?  
Nemám žádné sourozence, jsem jedináček. 
 
Víme o tob ě, že se spole čně se svou manželkou v ěnuješ 
koním. Co se ti na nich tak líbí a jaké plemeno máš  nejrad ěji? 
Líbí se mi na nich úplně všechno, že jsou to zvířata, která se nám věnují, vozí nás na hřbetech a že každý 
kůň má v sobě něco přenádherného. Jinak mojí oblíbenou rasou jsou teplokrevní koně. 
 
Jaká jsou tvá nejoblíben ější zví řata? 
Rozhodně kůň, pes a (V)vydra (smích).                 
                                                            
Děkuji za příjemnou spolupráci. 

GIV 



                      

O svátku všech zamilovaných, Svatém Valentýnovi… 
 

Kdo vlastně byl Svatý Valentýn, odkud se tato tradice bere ? Pro nás bude možná 
zajímavé dozvědět se něco o historii tohoto zamilovaného svátku.  
 
Život svatého Valentýna je opředen mnoha tajemstvími. Z několika málo historických 
dokumentů lze zjistit, že zemřel v roce 269  a následně byl prohlášen za svatého. Svatý 
Valentýn byl římský kněz, který žil v době Claudiovy vlády. Nedbal Claudiova zákazu 
a tajně oddával zamilované páry. Za tyto skutky byl uvězněn a odsouzen k smrti. Trest 
byl vykonán 14. února. Valentýnovým posledním vzkazem byla slova: "Od tvého 
Valentýna". Odsud pak vznikla tradice zasílání zamilovaných přání a obdarovávání 
lásek.  
 
Tento svátek velká část  lidí vnímá jako americkou komerční novinku. Možná mají i 
tak trochu pravdu - ale není to vlastně jedno. Připomenutí, že máte někoho rádi, přece 
může a musí být i vícekrát do roka, ale pouze tenhle svátek vám ukáže, že jste to 
možná zapomněli říkat dost často, takže když už  nic, tak tohle pro jeho obhajobu 
určitě stačí. 
 
Co by byl svátek bez dárků ? Nejde o nějaké obrovské věcné dary, jen o něco 
malého, vyjadřujícího  náklonnost a lásku k tomu druhému,někomu bude stačit 
zamilovaná pusa pro toho druhého, co máte rádi… 
Přejeme všem krásného, veselého a zamilovaného Valentýna. A pokud není dnes 
14. února, co brání si neudělat malou radost na tenhle skvělý den ? 
 

             
 

 
BAZ  

 
 



 
 
 
 
 
1. Kdo se v seriálu Simpsonovi nikdy neobjevil? 

a) Apu 
b) Bart 
c) Profesor Hubert 

 
2. Jak se jmenuje britský sitcom, který ohlásil vel ký comeback po n ěkolika letech? 

a) Červený Trpaslík 
b) Červený Obr 
c) Futurama 

 
3. Jak se jmenuje tv ůrce seriál ů Simpsonovi a Futurama? 

a) Emanuel Fialik 
b) Matt Groening 
c) Tyto seriály neexistují 

 
4. Kolik díl ů má slavná řadovka Resident Evil? 

a) 3 
b) 2 
c) 4 

 
5. Jak se jmenuje nejnov ější film s Robertem Pattinsonem? 

a) Stmívání 
b) Harry Potter 

 
6. Jaká herecká role proslavila herce Daniela Radcl iffa? 

a) Homer Simpson 
b) Harry Potter 

 
7. Jak se jmenuje nový francouzský film, napsaný Re ném Goscinnym? 

a) Mikulášovi Patálie 
b) Shine A Light 
c) Taxi 5 

 
8. Který z následujících herc ů není původem Francouz? 

a) Louise De Funés 
b) Terence Hill 
c) Michel Galabru 

 
9 K jakému žánru p řipadá film High School Musical? 

a) horor 
b) akční 
c) hudební film 
 

LAM 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Jak často se hádáte? 
     a)    každý den 
     b)    jednou týdně určitě 
     c)   nikdy 

 2) Co tě napadne když je 14.2. ráno? 
             a)    je neděle, nemusím do školy 
            b)   den jako každý jiný     
              c)  musím napsat Valentýnku 

    3) Jsi ochotný pro holku/ kluka udělat cokoliv? 
a) Nechápu, proč bych to měl dělat  
b) v žádném případě ne  
c) ano 

 
      4) Jak dlouho bys vydržel/a se svým miláčkem na pustém ostrově? 

a) moc dlouho ne, hned bychom se pohádali 
b) dlouho,každý den bychom si povídali 
c) celý život, nade vše ji/ho miluji 

 
 

5) Jakou kytku bys koupil holce k Valentýnu / jakou bys chtěla dostat? 
a) kopřivu v květináči 
b) růži 
c) lilii 

 

6) Co koupíš holce/klukovi k vašemu výročí? 
 a)   nic, co bych se s ní zahazoval 

         b)   kaktus 
c)   něco, co si bude přát 

    
Nejvíc odpovědí A :Nejvíc odpovědí A :Nejvíc odpovědí A :Nejvíc odpovědí A :    Jsi naprosté pako! Jsi naprosté pako! Jsi naprosté pako! Jsi naprosté pako!  Nechá Nechá Nechá Nechápu,pu,pu,pu,    jak jak jak jak 
sssseeee    s s s s tebou může někdo zahazovat…tebou může někdo zahazovat…tebou může někdo zahazovat…tebou může někdo zahazovat… 

    

    
Nejvíc odpovědí B :Nejvíc odpovědí B :Nejvíc odpovědí B :Nejvíc odpovědí B :    Jsi „zlatý střed“, Jsi „zlatý střed“, Jsi „zlatý střed“, Jsi „zlatý střed“, máš své chybymáš své chybymáš své chybymáš své chyby,,,,    
alealealeale     NIKDO NENÍ DOKONALÝ!!! NIKDO NENÍ DOKONALÝ!!! NIKDO NENÍ DOKONALÝ!!! NIKDO NENÍ DOKONALÝ!!!    

    
    

Nejvíc odpovědí C : Nejvíc odpovědí C : Nejvíc odpovědí C : Nejvíc odpovědí C : Jsi naJsi naJsi naJsi naprosto dokonalý, ale ani toprosto dokonalý, ale ani toprosto dokonalý, ale ani toprosto dokonalý, ale ani to    
nenenenemusí být ve vztahu vyhovující…musí být ve vztahu vyhovující…musí být ve vztahu vyhovující…musí být ve vztahu vyhovující…                            

 
HUL, JIV, POK 

 
 



 
 
 
 

tentokrát  

s panem u čitelem Pavlem Pali čkou 
 
 
Znamení zv ěrokruhu:  panna  
 
Barva o čí: zelená  
 
Oblíbená barva:  hráškově zelená 
 

 
 

• Pocházíte z Jarom ěře?   
 
Ne, pocházím z Ústí nad Labem, kde jsem s rodiči bydlel do 5 let, poté jsme se 
přestěhovali na vesnici kousek od Ústí, po ukončení střední školy jsem strávil 
dva roky v Liberci a pět let v Plzni. Osud mne do Jaroměře zavál teprve nedávno. 
 

 
• Vedli Vás ke sportu rodi če?  

 
Nedá se to nazvat přímo vedením, ale pokud šlo o sport, vždy mě podpořili. 
Táta mě přihlásil na fotbal a pak už to šlo samo.  
 
 

• Povedete své d ěti ke sportu?  
 
Určitě, nedovolím, aby trávily celé dny u počítače jako spousta dnešních dětí. 
 
 

• Jaký sport máte nejrad ěji? 
 
Nejraději mám fotbal, je to pro mne srdeční záležitost. 
Dále mám rád tenis, lukostřelbu a úpolové sporty, v poslední době přicházím 
na chuť i hokeji v rámci hodin TV. 

 
 

• V jakých p ředmětech jste ve škole vynikal? Byl 
mezi nimi i t ělocvik? 

 
Vynikal jsem především v tom tělocviku :-) Ale šla mi i 
chemie a čeština, hlavně sloh. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



• Dokážete si život bez sportu p ředstavit? 
 
Nedokážu, je to droga. Jak známo, sport zvyšuje hladinu endorfinu, což je 
hormon navozující dobrou náladu. 
 
 
 
 

• Jaké jídlo byste opravdu nesn ědl? 
 
Nemusím vařenou cuketu. 
 
 

• Vaše oblíbené jídlo? 
 
Domácí pizza a krémová žampionová polévka. 

 
 
  

• Vaše oblíbená kniha, film? 
 
Kniha - J.R.R. Tolkien - trilogie Pán prstenů, Hobit 
Film – Sedm samurajů, Monty Python a Svatý Grál 
 
 
 
 

• Co by jste ud ělal s výhrou 100 000 000 K č ? 
 
Postavil bych dům, zasadil strom a tak dál... 
 
 
 
 

 
• Dal byste p řednost sledování fotbalu v televizi, 

nebo byste si ho šel rad ěji zahrát sám osobn ě? 
 
Co to je za otázku?! I kdybych měl jen hlavu, tak se na to 
hřiště odkutálím, než koukat na bednu :-) 
 
 

• Čím byste cht ěl být, kdyby jste se podruhé 
narodil? 

 
Bytostí, co umí létat a zpívat. 
 
 

 
 
 
 
Děkuji za příjemnou spolupráci a za zapůjčené fotografie. 

 
 
 
 
 

HUL, SEP 
 
 
 



Velká hra na počest vysvědčení 
Vylušti všechny rébusy a z tajenek sestav větu: 

 
1) ______________ 2)____________ 3)_______________4)_______________ 

5) _________ 6)__________________ 
 
 

1) Vypočítej příklady a přiřaď čísla! 
Tato tajenka bude tvořit 1. slovo věty. Vypočítej příklady, výsledek piš na 1. linku, na 
druhou napiš přiřazené písmeno. A teď celou tajenku napiš do věty nahoře za číslo 1. 

 

18: 2 + 32 =___  -  ___ 
6 . 8 – 16 =___  -  ___ 
28: 4 – 7 =___ - ___ 

4 . 12 + 3 =___  -  ___ 
6 . 5 – 30 =___ - ___ 

20 . 3 – 23=___  -  ___ 
24 – 6 . 4 = ___ - ___ 

 
A D Ď E G J L M Ň P Q Ř S Š V 
2 48 21 0 45 51 98 37 56 41 30 32 12 15 66 

 
 

2) Vyškrtávačka 
Vyškrtej všechna stejná písmena a dostaneš 2. slovo věty nahoře. Dopiš ho vedle 

čísla 2. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
3) Mini tajenka 

Získej další slovo tak, že vyluštíš slova a z každého vybereš písmeno, označené 
tlustou čárou. Celkové slovo zapiš za 3. 

 
1. části lidského těla:    ___ ___              ___ ___    
2. zloděj dělá co?         ___ ___              ___ ___   
3. pracoviště kominíka ___ ___              ___ ___     
4. každý to má jiné       ___ ___              ___ ___     
 
     

 

V K F J G A P 
C Q H D O Ý CH 
Í T Z Á N É D 
X B O N K Ě Í 

CH Z J G U B C 
Ý É U M Q T L 
X F H Ě A L P 



4) Osmisměrka  
 Vyhledej tato slova a ze zbylých písmen slož 4. slovo tajenky.  

POZOR – některá slova se vzájemně překrývají. 
 

k a p i t á n k a b o b u l e 
u o a b k j t r y s k y e o d 
r o s o l b o m b a a m y u a 
d y t t l k á m u z o r u d y 
n i i a e d d n l r a n n í l 
k o č c k l e s t í i a l ů k 
ů r k č y o l s k p r o v a z 
ň a y v r a b o k s b y r o k 

 
ary, barvy, bledá, bobule, bok, bolí, bomba, bota, dámy, kapitánka, kecka, klestí, 

kostel, kur, kůň, loudí, nok, od, pastičky, provaz, rak, ranní, rasa, rok, rosol,  rozum, 
rudy, ryk, sedlo, skoby, slza, sranda, syn, tik, toká, trysky, vůl 

 
 

5. Skrytá písmenka 
Uhodneš předposlední dvě písmenka podle těchto popisů? 

 
1. písmeno je ve slově nohy, ale není ve slově rohy       ____ 
2. písmeno je ve slově máma, ale není ve slově máme   ____ 

 
 

6) Souřadnička 
Když najdeš písmena ležící na těchto souřadnicích, dozvíš se poslední slovo věty. 

 
6B, 2C, 9A, 6B, 1A, 3B, 4D, 5C, 8A, 7D 

 

_____________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Jana Kačerová 

 A B C D 
1 Ě A M B 
2 Ý I Y O 
3 CH D P H 
4 Ď Q L Č 
5 W R E X 
6 J V G É 
7 Ů Á C Í 
8 N K Ú T 
9 S Ň F U 



Anglická oossmmiissmměěrrkkaa 

                                                                                                                                                             

     

 

 

 V křížovce najdi tato slova: 

 

Snowman,  Sled,  Ice,  Icicle,  Flower,  Glove,  Ski,  Bee,   

 January,  Winter,  Year,  Tea,  Honey. 

 

Tady napiš jaká je tajenka:___________________________________ 

 
                                                                                                                       POK 

 
 

Písmenkovka 
 
1. Čarodějnice v pohádkách…                                                          __ __ __ __ __ __ __ __                                                 
2. Nejčastější ,,nemoc‘‘ v zimě…                                                                         __ __ __ __                                                     
3. Kdy se slaví Vánoce…v                                                                                    __ __ __ __                                    
4. Slovo, které je ve vyjmenovaných slovech po F (také předmět ve škole)   __ __ __ __ __ __                                                                                                       
 
5. Maminka naší maminky…                                                                 __ __ __ __ __ __ __                                            
6. Co si můžeme přivést od moře…                                                            __ __ __ __ __                                            
7. Kdo nás vyléčí, když jsme nemocní…                                                         __ __ __ __ __ __                                                                                                        
8. Opak noci….                                                                                            __ __ __                                                
 
9.   Co pijeme v zimě…                                                                          __ __ __                                                      
10. Kdo nám naděluje do punčochy…                                                        __ __ __ __ __ __ __                                                         
11. Kdy vstáváme…                                                                                         __ __ __ __                                                            
12. Kam chodíme ze školy…                                                                      __ __ __ __                                                          
 
 
 
Tajenka: __________________________ 

JOM                                                                                                   
 
 
 

s  f  y  e  a  r  w  g  f 

 l  n  b  h  e  b  i   l  l 

 e  i  o  e  o  r  n  o  o 

 d  c  t  w  e  n  t  v  w 

 s  e  e  u  m  a  e  e  e 

 k  j  a  n  u  a  r  y  r 

 i  c  i  c  l  e  n  r  y 



 

ZIMNÍ OSMISMÉRKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 

SNĚHULÁK, SNÍH, ZIMA, RUKAVICE, RAMPOUCH, LEDEN, 
BRUSLE, LYŽE, SÁŇKY, LED, RÝMA, KOS, ÚL, ROK 

 
 

JEB , TOM, BEL  
 

HŘEBENOVKA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Dívčí jméno 
2) Trochu vody 
3) Slepice krocana 
4) Topné těleso 
5) Psací potřeba (tabule) 
6) Hromada sena 
7) Nádhera 
8) Domácí zvíře 
9) Případ 
10) Kus dřeva 
11) Vodní pták 
12) Podnebí 
13) Sklad nářadí 
14) Hlodavec 

JIV, BIS, SEP, TOM 
 

S R A M P O U CH R 
N N Ú Z I M A N U 
Ě B Í L E D E N K 
H R S H L Y Ž E A 
U U O Á R Ý M A V 
L S L R Ň  R K I 
Á L E O Ú K  O C 
K E D K L  Y S E 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

K K K K K K K K K K K K K K 

              

              

              

A A A A A A A A A A A A A A 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LHL., VAA 
 
 



 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
     
 
 
 
 

 
 

AC (automobilka)  
 

AC je britská automobilka, která se zabývá zejména výrobou sportovních automobilů. Jejím nejznámějším 
vozem je automobil AC Cobra. 
 
Zakladatelem automobilky, která vyráběla pod názvem Autocars & Accessories, byl řezník John Portwine a 
mechanik John Weller. Původně vyráběli drahá auta. Proto přešli na výrobu levných tříkolek. To přineslo 
firmě zisky a začali vyrábět menší automobily. Firma změnila název na Autocarries Ltd. Firma dokonce 
získala zakázku pro armádu. Poté se opět zaměřila na výrobu sportovních vozů. Tyto vozy byly ve své 
kategorii populární, po válce se prodávalo okolo pěti vozů týdně.  
 
V roce 1953 byl představen úspěšný model AC Ace. Ten zvítězil v různých závodech. V průběhu výroby byl 
odlehčen a zvýšen výkon. Tak se zrodil AC Bristol, který dokonce výhrál 24 hodin Le Mans v roce 1958. To 
bylo impulsem pro vývoj dalšího sportovního automobilu AC Cobra podle návrhu Carola Shelbyho. Ten 
doporučil použít ve voze osmiválec Ford. Cobra se prosadila na americkém trhu. 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

SMT 



 
 

 
 
 
 
 

 
     Hip hop je druh populární hudby a novodobý taneční styl. Je tvořen ze dvou hlavních elementů, jimiž jsou 
DJing  a Rap .Hiphopová hudba vzniká spojením rytmu mixovaných DJem a veršu, které do nich vkládá 
rapper (též nazývaný jako MC). K již zmíněné hudbě, a už reprodukované (DJing), nebo zpevu (rap), patří 
grafický projev známý jako graffiti  a akrobacie i tanec nazývaný  breakdance . Za 5. element je beatboxing.  
 
     Hiphopová kultura vznikla na počátku 70. let 20. století v USA v černošských ghetech jako spojení 
jamajských a amerických vlivů. První zmínky o hiphopové kultuře pochází z Bronxu v New Yorku. Rosie se 
zed smirk, který slova mongo match lid, semen afroameričanů - breakbeat. Tento styl hudby využívá tzv. 
zlomové okamžiky (proto break). Zakladatelem tohoto směru byl jamajský DJ Kool Herc, který se v roce 
1967 přestěhoval z Jamajky do New Yorku. Přinesl s sebou jamajský způsob zpěvu tehdy známého jako 
toasting, který lze charakterizovat jako recitování improvizovaných veršů do rytmu reggae. 
 
     DJ-ing 
     První DJové začali izolovat bicí z různých písní a vkládat je do svých písní, tím začala být jejich 
představení mnohem zajímavější, zábavnější a dalo se na jejich písně lépe tancovat. Tato technika hraní se 
pak stala běžnou pro Jamajku a do New Yorku ji začali přinášet právě přistěhovalci z Jamajky. Zvláště se o 
to postaral kmotr hip hopu Kool DJ Herc, který na parties v Bronxu z hudby pouštěl a spojoval pouze 
rytmické části. Jeho následovníci styl dále obohatili vynálezem scratchingu (který zahrnuje zastavování 
běžící desky, její zrychlování a jiné podobné kousky). DJ tradičně používá dva gramofony a z na nich 
hrajících stop kreativně komponuje nové zvuky. 
 
     Rapování  (MC-ing)                                                                                                                          
      (MC=Microphone Controller nebo Master of Ceremony) se zrodila po spojení DJe a hudby, kde MCs 
začali mluvit mezi písně. Nejdříve pouze nabádali k tomu, aby ostatní lidé tančili a také vkládali do hudby 
vtipné anekdoty. Nakonec se tato jejich činnost stala více stylizovaná a začala být známa jako rapování. 
Dříve byl rap doménou hlavně černochů a Ltinoameričanů, ale postupem času do hip-hopu pronikají i běloši, 
z nichž nejznámější je Eminem nebo Beastie Boys. 
 
• Gangsta rap  je druh „rapu“, který byl populární hlavně v 90. letech 
minulého století. Jeho součástí bývají tvrdé a násilné texty, které jsou často 
mířené proti policii.. Později někteří zbohatli natolik, že se mohli živit pouze 
rapem a stali se z nich slavní „rappeři“ jako třeba nejpopulárnější 2pac, Dr. Dre, 
Snoop Dogg, Ice Cube 
 
• Pop rap  je další prvek v hip hopu. Beaty a rýmy při silné melodii hooks, 
obvyklá struktura pop-songu. Je méně agresivní na rozdíl od jiných druhů rapu. 
K nejznámějším představitelům patří MC Hammer, Vanilla Ice. 
 
• Latin rap  není stejnorodý hudební styl, ale spíše doba, která pokrývá 
celou hiphopovou muziku zaznamenanou latinsky (jako latinský a španělský hip 
hop). K nejznámějším představitelům patří Fat Joe, Cypress Hill. 
 
• Freestyle rap  je přísná řeč. Rap, který je v momentě hotový, žádný text předtím se neskládá. 
„Raper“ popisuje svoji situaci a různé okolnosti, které se dějí okolo něj. Freestyle  jsou soutěže, kde rapeři 
soutěží mezi sebou formou Freestyle rapu, vyměňují si své názory a velmi často padají i ostřejší slova. 
 
• G-Funk (Gangsta Funk nebo Ghetto Funk)  je typ hip-hop muziky, který se objevil v 90. letech ve 
West Coast a gangsta rapu. Syntetický zvuk, pomalé hypnotické melodie, hluboké basy a v pozadí ženský 
zpěv. Představitelé tohoto druhu hip-hopu jsou např. 2Pac, Snoop Dogg, Coolio, atd. 
                                                                                                                                                      
 
 

LHL, JOM 



Řešení hádanek  
 

Str. 4:  
Filmový test: 1a), 2a), 3b), 4a), 5b), 6b), 7a, 8b), 9c) 
 
Str. 8, 9:  
Velká hra na po čest vysv ědčení: Přejeme vám samé jedničky na vysvědčení 
1) Přejeme 2) vám 3) samé 4) jedničky 5) na 6) vysvědčení 
 
Str. 10:  
Anglická osmism ěrka: February 
Písmenkovka: Brzy bude únor 
 
Str. 11:  
Zimní osmism ěrka: Únor 
Hřebenovka:  jarní prázdniny 

 

                                               
    Zimní sporty  

 
1)  Lyžujete? Byli jste letos lyžovat?  
     p.uč. Schovánek: Já nelyžuji, tudíž jsem lyžovat nebyl. 
     p.uč. Havelková: Ano, lyžuji pomalu, ale ráda. Letos jsem lyžovat nebyla, byla jsem nemocná. 
 
2) Jezdíte na lyžích nebo snowboardu? 
     Honza R., 8.B: Jezdím na lyžích, na snowboardu si nechci nabít zadek. 
     Petr L., 8.C: Jezdím na lyžích. 
 
3) Od kolika let lyžujete nebo jezdíte na snowboard u? 
    Lucie S. 7.B: Já nelyžuji ani nejezdím na snowboardu. 
    Ondra N. 7.A: Lyžuji už osm let.  
  
4) Máte radši lyže, snowboard nebo dáváte p řednost sá ňkám či bob ům? 
    Lucie J., 6.C: Já osobně mám radši lyže a snowboard. 
    Filip Š., 6.C: Přidám se ke své spolužačce a říkám lyže. 
 
5) Chystáte se i o jarních prázdninách na hory? 
    Dominik K., 9.A: Ne, nebudu mít čas. 
    Míša K., 9.A: Ano, moc se těším. 

                                                                                                       
 
 
 

VAA  
 

 



 

 
 
 
Tak tohle je moje pololetní vysvědčení. Máte ho lepší než já? Horší už být asi nemůže ☺. 
 
                         

 
 

                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         

                   
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NYP 


